

Referat af møde med S-erhverv 28/3

Deltagere Benny Engelbrecht og Mette Reismann fra S-gruppen, samt tre medlemssekretærer / studentermedhjælpere, JJ og AJ.

AJ takkede for muligheden for mødet, hvorefter JJ gennemgik baggrunden – den faldende interesse for produktion gjorde det vanskeligt at fastholde arbejdspladserne indenfor udvikling og indenfor salg/marketing – derved skabte man en selvforstærkende udvikling som på lidt længere sigt vil gøre det meget vanskeligt at fastholde velfærden i Danmark. For at imødegå dette skal man have styrket interessen for produktion, og forbedret vores vidensniveau og mulighederne for at få denne viden ud i virksomhederne. JJ gennemgik derefter de 4 elementer i DAME og understregede at der var tale om en forholdsvis beskedent offentlig investering, som ville udløse 3 gange flere midler fra industri og fra universiteternes øvrige midler. Når man gennem etableringen af DAME kunne arbejde frem mod at gøre Danmark til et "laboratorium for fremragende produktion" ville det kunne tiltrække meget store investeringer i form af FDI til etablering af produktionskapacitet i DK.

Mette og Benny var enige i målsætningen, og fandt ligeledes at der var bekymrende udsigter for produktion, hvis ikke man fik stoppet udviklingen. De ville dog understrege at der ikke var mange penge at gøre godt med.

Selvom DAME var mere end forskning ville det være de radikale med Morten Østergaard der ville være nøglepersoner – så kontakter den vej over ville være gavnlige. De understregede også at det ville gavne med mere fokus på potentialet for at skabe eller fastholde arbejdspladser, og de mente at vi skulle tage kontakt til beskæftigelsesudvalgene – f.eks. gennem ordførerne og gennem beskæftigelsesministeren. AJ fortalte at vi arbejder på et notat, der skulle søge at kvantificere disse tal ved at pege på at hele effekten af kick-start, energiforlig, fødevareprogrammer osv. afhænger af at man er i stand til at koble dem med en konkurrencedygtig produktion. S-erhverv mente at et sådan notat ville være et godt argument for DAME.

29.03.12/AJ